
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА
ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ  

УЛАТАР МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГЁН ПЁРРЕМЁШ СОЗЫВ ДЕПУТАЧЁСЕН
ПУХАВЁ

14 декабря 2022 года

РЕШЕНИЕ

г. Алатырь № £ ] / f

О переименовании Управления образования администрации 
Алатырского района Чувашской Республики в Отдел образования администрации 

Алатырского муниципального округа Чувашской Республики и утверждения 
Положения об Отделе образования администрации Алатырского муниципального

округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в 
Чувашской Республике», Законом Чувашской Республики от 29.03.2022 № 14 «О 
преобразовании муниципальных образований Алатырского района Чувашской 
Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении 
границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом 
городского, сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и 
городского округа», Собрание депутатов Алатырского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Переименовать Управление образования администрации Алатырского района 

Чувашской Республики в Отдел образования администрации Алатырского 
муниципального округа Чувашской Республики.

2. Утвердить Положение об Отделе образования администрации Алатырского 
муниципального округа Чувашской Республики, согласно приложению к настоящему 
решению.

3. Возложить полномочия выступить заявителем по представлению документов, 
связанных с государственной регистрацией изменений и дополнений, вносимых в 
учредительные документы юридического лица на начальника Управления образования 
администрации Алатырского района Катаева Александра Сергеевича и обеспечить 
государственную регистрацию Положения в установленном законом порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу после е^^вфдаад^льного опубликования.

Председатель Собрания депутатов 
Алатырского муниципального округа

Исполняющий полномочия главы 
Алатырского муниципального округа

С.В. Павлёнков

Н.Б. Потапова


